Miserere mei, \* et exaudi orationem meam.  
¶ filii hominum, usquequo gravi corde? \* ut quid diligitis vanitatem, et queritis mendacium? ¶ Et scítote quóniam mirificávit Dóminus sanctum suum: \* Dóminus exaudi et me, cum clamávero ad eum:

I rascimini, et nolite peccare: \* quæ dícitis in córdibus vestris, in cibis vestris compungimini.

Sacrificáte sacrificium justitiae, et speráte in Dómino. \* Multi dicunt: Quis osténdit nobis bona? Signatum est super nos lumen vultus tui, Dómine: \* dediisti lætitiam in corde meo.

A fructu frumenti, vini, et glei sui \* multiplicáti sunt.

In pace in idíspum \* dómiam, et requiéscam.

Quóniam tu, Dómine, singuláriter in spe \* constituísti me.

Aña. Filii hominum, scítote

quia Dóminus sanctum suum mirificávit.

Aña. Scuto bonæ voluntatis \* tuu coronasti eum, Dómine.

¶ Psalmus 5.

Vera mea áuribus pércepe, Dómine, \* intellége clamorem meum.

Inténde vocí orationis meæ: \* Rex meus, et Deus meus. Quóniam ad te orábo: \* Dómine, mane exaudiens vocem meam. Ille astabo tibi, et videbo: \* quóniam non Deus volens initiatum te es.

Nequo habitabit juxta te malignus: \* neque permanebunt iniqui ante oculos tuos.

Distí omnes, qui operantur iniuriam: \* perdes omnes, qui loquuntur mendacium.

Viru sanguinum, et dolosum abominabitur Dóminus: \* ego autem in multitúdine misericordiæ tuæ,

Introibo in domum tuam: \* adorabo ad templum sanctum tuum in timore tuo.

Dómine, deduc me in justitia tua: \* propter inimicos meos dirige in conspectu tuo viam meam.

Quóniam non est in ore eórum véritas: \* cor eórum vanum est. Sepulchrum patens est guttul eórum, linguis suis dolose agitant: \* iudica illos, Deus.

Décidunt a cogitationibus suis, secundum multitúdinem impietatum eórum expelle eos: \* quóniam irritavérunt te, Dómine.

Et laténtur omnes, qui sperant in te: \* in éternum exultabunt, et habitabíis in eis.

Et gloriasbuntur in te omnes, qui diligunt nomen tuum, \* quóniam tu benedices justo.

Hómine, ut scuto bonæ voluntatis tuae \* coronasti nos.

Aña. Scuto bonæ voluntatis tuae coronasti eum, Dómine.

Aña. In univerſa terra \* glória et honore coronasti eum.

¶ Psalmus 8.

Dómine Dóminus noster, \* quam admirabile est nomen tuum in univerſa terra!

Quóniam eleváta est magnificéntia tua , \* super cōlos.

Ex ore infantium , et lacténtium perfecisti laudem propter inimicos tuos . \* ut déstruas inimicum , et ultórem.

Quóniam vidébo cœlos tuos , ópera digitórum tuórum : \* lumen , et stellas quae tu fundásti.

Quid est homo , quod memor es ejus ? \* aut filius hóminis , quóniam vísitas eum ?

Minuſati eum paſo minus ab Angelis , glória et honore coronaſti eum : \* et conſtituisti eum super ópera mānuum tuárum.

Omnia ſubjecisti ſub pédibus ejus , \* oves et boves univéras , insuper et pécora campi.

Völucres cœli , et pisces maris , \* qui perambulant sémitas maris. Dómine Dóminus noster , \* quam admirabile eſt nomen tuum in univérsa terra !

Amen In univérsa terra glória et honore coronasti eum.

¶ Posuifisti , Dómine , ſuper caput ejus . ¶ Corónam de lápide prelio. Pater noster. Absolutio. Ipsiſus pietas. ¶ Jube , domne . Deoꝝ Deus Pater omnípotens.

Sermo S. Augustini Episcopi.

Lectio iv.

#### Serm. 44. de Sanctis.

**T**RIUMPHALIS beati Mártyris x dies hodie nobis anniversaria celebritate reūririt: cuius glorificationi ſicut congaudet Ecclésia , ſic ejus propónit ſequenda veſtigia. Si enim compátimur , et conglorificabimur. In cuius glorióſo agóne duo nobis præcipue conſideranda ſunt: indurata vi-delicet tortoris ſavitia , et Mártyris invicta patiēntia. Savitia tortoris , ut eam deſteſemur : patiēntia Mártyris , ut eam imitémur. Audi Psalmistam adverſus malitiam increpantem : Noli temulāri in magnântibus , quóniam tamquam ſurnum velociter arécent. Quod autem adverſus malignantes patiēntia exhibénda sit , audi Apóstolum uadéntem : Patiēntia vobis necessária eſt , ut reportétias promiſſiones.

¶ Ilonéstum fecit illum Dómini-nus , et cuſtodívit eum ab inimiciis , et a ſeductóribus tutávit illum : \* Et dedit illi claritatēm etérnam. ¶ Descenditque cum illo in ſóveam : et in vinculis non dereliquit eum. Et dedit. Bene dictio. Christus perpétuus.

Lectio v.

**C**ORONATA itaque eſt beati Mártyris patiēntia , mancipata eſt etérnis cruciáribus tortoris in-correctis militia. Ille atténdens in agóne ſuo glorióſus Christi athléta , non exhorruit cárcorem. Ad imitationem cāpitis ſui toléravit probra , ſuſtinuit irriſiones , flagella non timuit : et quo autem mortem pro Christo pertulit ſupplicia , tot ei de se obtulit ſacrificia. Quod enim propinante Apóstolo biberat , alto retinébat : Quia non ſunt condignæ paſſiōnes hujus tēmporis ad futuram gloriām , quæ revelabitur in nobis ; et quia momentaneum hoc et leve noſtra tribulatiōnis , etérnum gloriām pondus operatur in eulis. Hujus promiſſionis amōre a terrénis ſuſpensus , et prægustata ſupérnæ ſuavitatis dulcédine inefſibiliter afféctus , dicébat cum Psalmista : Quid mihi eſt in calo , et a te quid volui ſuper terram ? Defécit caro mea , et cor meum : Deus cordis mei , et pars mea Deus in etérnum. ¶ Desiderium anima ejus tri-huſisti ei , Dómine : \* Et voluntate labiōrum ejus non fraudasti eum. ¶ Quóniam prævenisti eum in benedictiōnibus dulcēdinis : po-ſuisti in capite ejus corónam de lápide prelio. Et. Benefici-ignem ſui amoris.